O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

DECRETA:
Art. 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementa-

res discriminados abaixo:
I - no valor de R$ 97.230,00 (noventa e sete mil, duzentos e

trinta reais), visando atender as despesas com o Programa de
Implementação do Plano Diretor Participativo – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, no IPPU/VR, saber:
Funcional Cat. Econômica Cód de Despesa Valor
8.35.04.122.0016.2.002 33903900.99 835.060 R$ 97.230,00

II – no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais),
visando atender as despesas com o Programa deApoio às Fes-
tividades de Final de Ano – Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Programa de Apoio aos Festejos Natalinos - Outros Serviços de

[...]

AbreCréditoAdicionalSuplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

DECRETA:
Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização da COHAB - Diárias Civil, Programa de Apoio a
Educação Infantil – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil, na COHAB/VR , a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 840.000.00 (oitocentos e quarenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa Operacionalização da
SME – Salário Família, Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil, Obrigações Patronais eAuxílio Financeiro a Estudantes, na
SME, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), visando atender as des-
pesas com o Programa deApoio aos Festejos Natalinos – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, no Banco da Cidadania,
a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód de Despesa Valor
8.70.13.392.0173.2.006 33903600.99 870.620 R$ 13.000,00

[...]

OBJETO:Locaçãodetrês(3)equipamentos–MAMÓGRAFOS/PRO-
CESSADORES, com os seguintes acessórios: chassi, colimador,
negatoscópioeaventaldechumbo,MODELOMII,MARCALORAD.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “b” – Inciso II – artigo 23 da Lei
nº 8.666/93.
VALORTOTAL: R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais).
DATADAASSINATURA: 23 de dezembro de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.301.0241.2.010.3.3
.9.0.39.00.20 (N.E. n.° 53.441-8, de 18/12/2008) - ProcessoAd-
ministrativo nº 2189/2008/SMS/PMVR.

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATADEASSINATURA: